
Prot. n. 26350 del 07/10/2021 

 

 

  

 

 

 

 

Viale Martiri della Liberta, 

15/A 

43100 Parma 

Tel. 0521-931623 

Fax 0521-931624 

  www.provincia.parma.it 

 

       

 

Al SEGRETARIO GENERALE 

D.SSA RITA ALFIERI 
 

AL RESPONSABILE DELL’U.O.  
MANUTENZIONE STRADE – SETTORE OVEST 

GEOM.  ANTONIO MESTI 
 

Al DIRIGENTE DEL CORPO DI  
POLIZIA PROVINCIALE  

 
ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI 

 
ALL’ASSISTENTE PROV.LE 

POTENZA NICOLA 

 
ALLA DITTA CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 

 
ALLA PREFETTURA DI PARMA 

 
ALLA QUESTURA DI PARMA 

 
AL  SINDACO  DEL COMUNE  

DI SISSA TRECASALI 
 

AL SINDACO DEL COMUNE  
DI ROCCABIANCA  

 
AL  SINDACO  DEL COMUNE  

DI COLORNO 

 
AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA 

 
AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 

 
AL COMANDO DEL GRUPPO CARABINIERI FORESTALE 

DI PARMA 

 
AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI  

DI SISSA TRECASALI 
 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI  
DI ROCCABIANCA 

 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI  
DI COLORNO 

 
AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA 



Prot. n. 26350 del 07/10/2021 

 
ALLA DIREZIONE “PARMA SOCCORSO”118 

 
ALLA CROCE ROSSA ITALIANA - 

 COMITATO DI SAN SECONDO PARMENSE 

 

ALLA PUBBLICA ASSISTENZA DI COLORNO 

 
ALLA DIREZIONE TEP 

 
ALL’A.C.I. DI PARMA 

 
AI MEDIA LOCALI 

 
    

 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA SP 33 VARIANTE DI COLTARO IN 

COLTARO NEL COMUNE DI SISSA TRECASALI - ISTITUZIONE DI TRANSITO A SENSO UNICO 

ALTERNATO CON REGOLAMENTAZIONE SEMAFORICA 

 

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N. 65/2021 relativa 
all’istituzione temporanea di transito a senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico 
lungo la S.P. n. 33 “Padana Occidentale – Variante di Coltaro” nel tratto di Via Roma in loc. Coltaro, 
nel Comune di Sissa – Trecasali. 
 

 

 

       
     Il Dirigente del Servizio  

   Ing. Gianpaolo Monteverdi            
 



Prot. n. 26350 del 07/10/2021 

 
 

 

  

 

 

 

 

Viale Martiri della 

Liberta, 15/A 

43100 Parma 

Tel. 0521-931623 

Fax 0521-931624 

  www.provincia.parma.it 

 
     
           
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA SP 33 VARIANTE DI COLTARO IN 

COLTARO NEL COMUNE DI SISSA TRECASALI - ISTITUZIONE DI TRANSITO A SENSO UNICO 

ALTERNATO CON REGOLAMENTAZIONE SEMAFORICA 

 

 

ORDINANZA STRADALE N. 65/2021 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI 
ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

 DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 

 

VISTI 
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
PREMESSO 

che la scrivente Amministrazione con Determinazione Dirigenziale n. 844 del 27/07/2020 ha affidato 
alla Ditta CM INFRASTRUTTURE SRL con sede legale in Vicolo I Maggio 5 – Campolongo Maggiore 
(VE) c.f. e p. IVA 00285960209, l’esecuzione dei lavori di riqualificazione della SP 33 “Variante di 
Coltaro” in loc. Coltaro, nel Comune di Sissa – Trecasali; 
 
che per l’esecuzione delle suddette opere, come da richiesta pervenuta alla scrivente 
Amministrazione in data 05/10/2021, risulta necessario disciplinare temporaneamente il transito a 
senso unico alternato lungo il tratto di Via Roma, in loc. Coltaro, per consentire alla Ditta di cui sopra 
di operare in sicurezza, alternativamente, prima su un lato e poi sull’altro della carreggiata, 
 

ORDINA 
 

a decorrere dalle ore 8:00 del giorno mercoledì 13/10/2021, nel tratto della SP 33 “Padana 
Occidentale – Variante di Coltaro” corrente all’interno dell’abitato di Coltaro (Comune di Sissa – 
Trecasali) e precisamente in Via Roma: 
 
- l’istituzione di transito a senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico in funzione 
nelle sole ore diurne, con ripristino della circolazione a doppio senso di marcia nelle ore notturne 

 
Il cantiere sarà regolamentato da segnaletica di cantiere come da norme del Codice della Strada, fino 
al termine dell’esecuzione delle previste lavorazioni. 
 
La ditta esecutrice dei lavori in appalto resterà responsabile in solido – insieme alle eventuali ditte 
autorizzate o subappaltatrici - dei lavori stessi, nonché della posa e del mantenimento della 
segnaletica stradale, in conformità con quanto sopra disposto. 
 



Prot. n. 26350 del 07/10/2021 

La ditta esecutrice dei lavori dovrà inoltre provvedere a mantenere in perfetto ordine tutta la 
segnaletica temporanea di cantiere, anche oltre il normale orario di lavoro, avvalendosi del proprio 
personale sempre reperibile a tal scopo (rif. Serafini Michele n. cell. 338-5334245). 
 
La presente Ordinanza o copia conforme di essa dovrà essere conservata nel luogo di esecuzione dei 
lavori e dovrà essere presentata ad ogni richiesta dei Funzionari, Ufficiali o Agenti addetti 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale. 
 

La presente Ordinanza, sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio 
alla stampa locale e mediante pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in 
loco dei prescritti segnali. 

 

 

 

 

         Il Dirigente del Servizio 

                        Ing. Gianpaolo Monteverdi         


